
Webbeke’

 

Flor Hofmanslaan 1 |

CUje€e ¢ a
ew

Besluit van de burgemeester van 20 augustus 2020 houdendede aanpassing van het

besluit van de burgemeesterd.d. 28 juli 2020 betreffende het nemen van bijkomende

preventieve maatregelen ter bestrijding van de verspreiding van het coronavirus COVID-19

De burgemeester,

Gelet op artikel 133, 2° alinea van de Nieuwe Gemeentewetenartikel 63 van het decreet

lokaal bestuur betreffende de bevoegdheid van de burgemeestervoor de uitvoering van de

politiewetten, politiedecreten, politieverordeningen, politiereglementen en politiebesluiten,

voorde bestuurlijke politie op het grondgebied van de gemeente;

Gelet op artikel 133, 2°° alinea en artikel 135, §2, 5° van de nieuwe gemeentewet

betreffende de uitvoerende politiebevoegheden van de burgemeester en de bevoegdheid |

van de burgemeester om politiebesluiten te maken;

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur van 22 december2017;

Gelet op artikel 134, §1 en artikel 135, §2, 5° van de nieuwe gemeentewetvan 13 september

1989;

Gelet op de doorde federale regering op 27 juli 2020 aangekondigde maatregelenin het

kader van de bestrijding van de verspreiding van het coronavirus COVID-19;

Gelet op het ministerieel besluit van 28 juli 2020 houdende de wijziging van het ministerieel

besluit van 24 juli 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding van het

coronavirus COVID-19 te beperken;

Overwegendedat het aantal besmettingen op het grondgebied van de gemeente Lebbekesinds 4

augustus 2020 terug is gedaald tot 10 besmettingen op 100.000 inwonersen dat de alarmdrempel

dus niet meeris overschreden;

Overwegendedat het bijgevolg niet meer nodig is om publiek bij sportwedstrijden te verbieden; dat

hier terug de regeling kan worden toegepast zoals omschrevenin artikel 3 van het ministerieel

besluit van 28 juli 2020 houdende de wijziging van het ministerieel besluit van 24 juli 2020 houdende

dringende maatregelen om deverspreiding van het coronavirus COVID-19 te beperken;

BESLUIT:

Artikel 1 — Het artikel 4 van het besluit van de burgemeester d.d. 28 juli 2020 betreffende het nemen

van bijkomende preventieve maatregelenter bestrijding van de verspreiding van het coronavirus

COVID-19 wordt met ingang van 21 augustus 2020 opgeheven.

Artikel 2 - Tegen deze beslissing kan beroep wordeningesteld door binnen de zestig (60) dagen na

ontvangst, een verzoekschrift tot schorsing of vernietiging in te dienen bij de afdeling

Bestuursrechtspraak van de Raad van State. Het ondertekende verzoekschrift kan per

aangetekende zendingaandegriffie van de Raad van State, Wetenschapsstraat 33, 1040

fete F

SegSLNeoma
DOsPeeteea0)6 



Brussel worden gericht of elektronisch via http://eproadmin.raadvst-consetat.be.

Artikel 3 - Afschrift van dit besluit wordt bezorgd aan de politiezone Buggenhout-Lebbeke, aan de

gouverneurvan de provincie Oost-Vlaanderen, aan het agentschap Binnenlands Bestuur van de

Vlaamse overheid, aan de griffie van de rechtbank van eerste aanleg, aan de politierechtbank, aan de

dienst lokale economie en aan het evenementenloket.

Gemaakt te Lebbeke op 20 augustus 2020

 
 

 r Raf\De Wolf

bur ye meester

RP &
isa =e i pas ee je
uf ZAR:

ON ERY ia)

 


